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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 05 Banchiapas

 

TOTAL DEPENDENCIA 30,885,658.89 99.90%

INSTITUCIONALES 8,978,292.84 100.00%

8,978,292.84 100.00%P Otros Servicios y Actividades 
Económicas

8,978,292.84 100.00%

A Dirección Estratégica

8,978,292.84 100.00%

N Programa Social, Humano y 
Vivienda

8,978,292.84 100.00%

00 Programa normal de operación

1,175,437.36 100.00%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

1,175,437.36 100.00%

A001 Fomento de empresas sociales e 
intermediarios financieros populares 
sustentables.                                                                                                                                                                         

Difusión y concertación de objetivos, 
reglas de operación, convocatorias, 
proyectos y avances.

Reunión 18.00 0.00 15.00 2.00 1.0018.00 0.00 15.00 2.00 1.00

Coordinación de acciones de las 
direcciones y unidad administrativa.

Reunión 9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Supervisión de acciones de atención 
a proyectos de empresas sociales, 
inst. financieros, formación y asist. 
técnica.

Visita 30.00 0.00 0.00 0.00 30.0030.00 0.00 0.00 18.00 12.00

Prom. de alianzas estrat. con org. 
pub. y priv., nal. y extrajeros para 
realizar acciones de coord. 
interinstitucional.

Reunión 12.00 0.00 5.00 4.00 3.0012.00 0.00 5.00 4.00 3.00

Gestionar recursos con instituciones 
públicas y privadas.

Gestoría 5.00 0.00 2.00 3.00 0.005.00 0.00 2.00 3.00 0.00

3,293,822.66 100.00%

202 Promover las actividades 
económicas del estado.

1,051,629.53 100.00%

A001 Promover y facilitar el acceso a 
financ. y formación de inst. 
financieros populares a través de 
aport.solidarias.                                                                                                                                         

Atención a la población objetivo 
durante la recepción de solicitudes 
de apoyo.

Seguimiento 69.00 0.00 69.00 0.00 0.0092.00 0.00 92.00 0.00 0.00

Reuniones con org. soc. o mpios. de 
difusión del progr., seguimiento a 
solicitudes de apoyo y seg. a aport. 
otorgadas.

Reunión 116.00 0.00 74.00 25.00 17.0092.00 0.00 50.00 25.00 17.00

Validación de proyectos. Proyecto 69.00 0.00 0.00 69.00 0.0069.00 0.00 0.00 69.00 0.00

Visitas de seguimiento a proyectos.. Visita 37.00 0.00 0.00 17.00 20.0037.00 0.00 0.00 17.00 20.00

Difusión, promoción y atención a la 
demanda en municipios de 
marginalidad media, alta y muy alta.

Atención 41.00 0.00 41.00 0.00 0.0041.00 0.00 41.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 30,885,658.89 99.90%

INSTITUCIONALES 8,978,292.84 100.00%

964,310.13 100.00%

A002 Apoyo para la creación y 
fortalecimeinto de empresas 
sociales urbanas sustentables.                                                                                                                                                                       

Promoción y difusión de las normas 
de los programas a cargo de 
BanChiapas.

Reunión 20.00 0.00 20.00 0.00 0.007.00 0.00 7.00 0.00 0.00

Recepción y revisión de proyectos 
presentados conforme a la 
convocatoria.

Expediente 51.00 0.00 51.00 0.00 0.0040.00 0.00 40.00 0.00 0.00

Validación de proyectos presentados 
conforme a la convocatoria.

Reporte 47.00 0.00 0.00 47.00 0.0040.00 0.00 24.00 16.00 0.00

Seguimiento y acompañamiento a 
grupos sociales.

Grupo 41.00 0.00 0.00 0.00 41.0040.00 0.00 12.00 16.00 12.00

1,277,883.00 100.00%

A003 Fortalecimiento de las capacidades 
para el desarrollo de grupos, 
organizaciones sociales vulnerables 
y excluidos.                                                                                                                                         

Taller de capacitación para el incr. 
de las cap. técnicas y organizativas 
de las empresas y org.. soc. en las 
dif. reg.

Taller 17.00 0.00 0.00 6.00 11.0018.00 0.00 0.00 18.00 0.00

Asesoría a empresas y 
organizaciones sociales.

Asesoría 6.00 0.00 0.00 6.00 0.006.00 0.00 0.00 4.00 2.00

Asitencia técnica en procesos 
productivos y de comercialización.

Asistencia Técnica 6.00 0.00 0.00 0.00 6.006.00 0.00 0.00 4.00 2.00

Difusión y divulgación de la imágen 
institucional y de las conv. y apoyos 
otorgados por la institución.

Evento 50.00 0.00 31.00 8.00 11.0050.00 0.00 30.00 10.00 10.00

Validación social de los proyectos de 
capacitación y asistencia técnica 
recibida.

Documento 33.00 0.00 0.00 26.00 7.0033.00 0.00 0.00 33.00 0.00

Seg. y eval. y sist. de los apoyos 
otorgados a las organizaciones 
sociales a través de programas y 
proyectos.

Informe 33.00 0.00 0.00 0.00 33.0033.00 0.00 0.00 0.00 33.00

Atención a solicitudes de grupos 
para la estructuración y recepción de 
proyectos.

Atención 77.00 0.00 54.00 16.00 7.0066.00 0.00 40.00 16.00 10.00

4,509,032.82 100.00%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.
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TOTAL DEPENDENCIA 30,885,658.89 99.90%

INSTITUCIONALES 8,978,292.84 100.00%

4,509,032.82 100.00%

A001 Coordinar la administración de los 
recursos humanos, materiales y 
financieros del organismo.                                                                                                                                                              

Elaboración de documentos con 
información normativa.

Informe 28.00 0.00 8.00 10.00 10.0030.00 0.00 10.00 10.00 10.00

Atención de requerimientos de 
materiales y servicios de proyectos 
autorizados.

Servicio 740.00 0.00 240.00 250.00 250.00750.00 0.00 250.00 250.00 250.00

Elaborar programas para desarrollo 
de sistemas de cómputo.

Sistema 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Efectuar evaluaciones físicias a los 
equipos y redes de cómputo.

Mantenimiento 20.00 0.00 0.00 10.00 10.0020.00 0.00 0.00 10.00 10.00

Desarrollar convenios y contratos 
debidamente validados.

Documento 5.00 0.00 5.00 0.00 0.005.00 0.00 5.00 0.00 0.00

Elaborar  informes de  evaluación 
documental de los programas 
estratégicos.

Documento 24.00 0.00 8.00 8.00 8.0023.00 0.00 7.00 8.00 8.00

Elaborar documentos con 
información en seguimiento y 
evaluación de avances cualitativos y 
cuantitativos de los proyectos

Informe 7.00 0.00 2.00 2.00 3.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00


